2023年 11月 10日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証プライム）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号:03-6772-8200（代表））

2023年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 10 日に公表した 2023 年 12 月期通期連結累計

期間（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 2023年12月期 通期連結累計期間 業績予想（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

457,000

百万円

22,800

百万円

22,300

百万円

12,000

円 銭

302.13

今回発表予想（Ｂ） 430,000  19,000  19,000  10,500  264.37

増減額（Ｂ－Ａ） △27,000  △3,800  △3,300  △1,500  －

増減率（％） △5.9%  △16.7%  △14.8%  △12.5%  －

（ご参考）前期実績

（2022年12月期）
455,481  21,844  21,404  11,732  295.39

（修正の理由）

主力の物流事業において、海上コンテナ運賃の下落や家電・半導体等をはじめとする取扱物量

の減少傾向が継続していることから、通期の売上高及び各利益指標が2023年２月10日に公表した

前回予想を下回る見込みとなりました。

以 上